
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Gramzdas pagasta tautas nams (Skolas iela 5, Gramzda, Dienvidkurzemes novads, LV-
3486) 

 
2023.gada 31.augustā Nr. 11 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 31.augustā plkst. 15:00 
Sēde sākta 2023.gada 31.augustā plkst. 15:00 
 
Sēdē piedalās: 
15 deputāti    Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 

Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Gundars Sisenis,  
Jānis Veits, Patricija Andersone, Juris Grasmanis,  
Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Linards Tiļugs, Laila Roga, Aivars Priedols 

Pašvaldības darbinieki  Madara Lagzdiņa, Mārtiņš Uztics, Guntis Lazdups, 
 (klātienē)   Kaspars Dzenis, Uldis Vārna, Iveta Samoviča, 
     Lelde Lēvalde – Dāvida, Kristīne Pastore, Ģirts Osis, 
     Gunta Gulbe, Evija Farbotko, Gints Brumbergs, 
     Aigars Evardsons, Kristīne Dundure 
Pašvaldības darbinieki  Sintija Kubiļute, Linda Pričina, Uldis Pīlagers, Guntis 
 (attālināti)   Brūders, Iveta Kļevcova, Andra Vārna, Mairita 
     Krētaine, Sanda Upeniece, Agnija Pērkone, Vizma 
     Lapuķe, Dace Priedīte, Dace Magone, Anna Ančenko, 
     Modrīte Vīksniņa, Aiva Kasparoviča, Evija Šneidere 
 
Sēdē nepiedalās 4 deputāti: Aivars Galeckis (atvaļinājumā), Edgars Treimanis, Gatis 

Galniņš, Inga Ratniece. 
 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
  



 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no amata 

2. Par zemes vienības "Personīgās palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

3. Par zemes vienības "Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

4. Par zemes vienības "Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

5. Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

6. Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

7. Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

8. Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

9. Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

10. Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

11. Par zemes vienības "Bez adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

12. Par zemes vienības "Pie Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

13. Par zemes vienības "Pļavas Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

14. Par zemes vienības "Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

15. Par zemes vienības "Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

16. Par zemes vienības "Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

17. Par zemes vienības "Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

18. Par zemes vienības “Pie Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

19. Par zemes vienības "Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

20. Par zemes vienības “Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 



21. Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

22. Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

23. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

24. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

25. Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

26. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 

27. Par nekustamā īpašuma "Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 

28. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, Priekule 

29. Par dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

30. Par dzīvojamās mājas “Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

31. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

32. Par nekustamā īpašuma “Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

33. Par nekustamā īpašuma “Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

34. Par nekustamā īpašuma “Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

35. Par nekustamā īpašuma Ječi 10/109, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

36. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

37. Par nekustamā īpašuma “Gravmalas” , Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

38. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

39. Par nekustamā īpašuma “Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

40. Par nekustamā īpašuma Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 



41. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma Nr.353 
atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-7, Priekule nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

42. Par nekustamā īpašuma “J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

43. Par zemes vienību Priekulē piekritību pašvaldībai 

44. Par nekustamā īpašuma “Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 

45. Par nekustamā īpašuma “Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 

46. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. 
lēmumā Nr. 1227 “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 
vajadzībām” 

47. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām, 

48. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām, 

49. Par zemes vienības Raiņa iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

50. Par grozījumiem 2018.gada 22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170 

51. Par grozījumiem 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241 

52. Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-82 

53. Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-83 

54. Par grozījumiem 2022. gada 16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/210 

55. Par grozījumiem 2022. gada 16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213 

56. Par nekustamā īpašuma "Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma 
slēgšanu 

57. Par nekustamā īpašuma "Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

58. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē 

59. Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

60. Par nekustamā īpašuma “Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

61. Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

62. Par nekustamā īpašuma “Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

63. Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 



64. Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

65. Par nekustamā īpašuma “Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

66. Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

67. Par nekustamā īpašuma "Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

68. Par nekustamā īpašuma "Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

69. Par nekustamā īpašuma Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

70. Par zemes vienības "Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

71. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmuma 
Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu 

72. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

73. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

74. Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts 

75. Par atļauju iegūt īpašumā zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

76. Par zemes vienību “Flora L”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 

77. Par reālservitūta līguma par elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu 
nekustamā īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un vienreizējas kompensācijas 
maksu 

78. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 2023/4 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā” 

79. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas iecelšanu 

80. Par amata vienības izveidošanu Priekules vidusskolā 

81. Par projekta “Digitālo prasmju nodrošināšana Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs” Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” pieteikuma iesniegšanu pirmajā 
atlases kārtā 

82. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 
lēmumā Nr.446 “Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu 
katalogā” 

83. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes vienībā “Pašvaldības meži”, 
Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 011 0018 



84. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” uz zemes 
vienībām Kalētu pagastā 

85. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 1"" Kalētu 
pagastā 

86. Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei “Dižklievēni” 

87. Par paredzētās darbības akceptēšanu 

88. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā 

89. “Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadam” 

90. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma konkursa 
uzņēmējdarbības veicināšanai nolikuma apstiprināšanu 

91. Par nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads otro 
izsoli 

92. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads 
otro izsoli 

93. Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, otro 
izsoli 

94. Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes novads 
trešo izsoli 

95. Par nekustamā īpašuma “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads trešo izsoli 

96. Par nedzīvojamo telpu M. Namiķa iela 2B, Grobiņa, nodošanu nomas tiesību izsolei 

97. Par dalību kopīgā iepirkumā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domi mobilitātes 
plāna izstrādei 

98. Par grozījumiem 2023.gada 26.janvāra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

99. Par kaitējuma atlīdzināšanu par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarīto 
kaitējumu 

100. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas nolikumā 

101. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Tursi”, Nidā, 
Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un 
darba uzdevuma apstiprināšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 



Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Tursi”, Nidā, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā izstrādes uzsākšanu, izstrādes 
vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu " Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Apsītes”, 
Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu " Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Apsītes”, Papē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā nodošanu publiskai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai ". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu " Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi''". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu " Par izmaiņām Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2023/26 



''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi''". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietnieka iecelšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis) 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieka iecelšanu". 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules 
pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītāja iecelšanu un par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītāja iecelšanu un par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai". 

 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ROSINĀTAIS JAUTĀJUMS: 

 
1.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes vadītāja atbrīvošanu no 
amata 

 
Būtība - Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes 

vadītāja Edgara Bertrama iesniegums (saņemts 15.08.2023. Reģ.Nr. 



DKN/2023/6.6/1737)  ar lūgumu 31.08.2023. izbeigt darba tiesiskās attiecības 
saskaņā ar Darba likuma 114. pantu savstarpēji vienojoties. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 706 "Par Dienvidkurzemes 
novada Komunālās pārvaldes vadītāja atbrīvošanu 
no amata" 

 
ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
2.§ 

Par zemes vienības "Personīgās palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 31.05.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2330-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienības “Personīgās palīgsaimniecības 
Biznieki”, Bunkas pagasts, daļu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 707 "Par zemes vienības 
"Personīgās palīgsaimniecības Biznieki", Bunkas 
pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
3.§ 

Par zemes vienības "Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 27.06.2023 ar Nr. DKN/2023/4.9/2609-

S), ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu “Bezdelīgas” ar kadastra 



apzīmējumu 6427 001 0112, lauksaimniecības vajadzībām un līgumu slēgt uz 
zemnieku saimniecību “Mežābeles” ar reģ. Nr. 40001023725. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 708 "Par zemes vienības 
"Bezdelīgas", Durbes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
4.§ 

Par zemes vienības "Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 27.06.2023 ar Nr. DKN/2023/4.9/2609-

S), ar lūgumu piešķirt nomā daļu no zemes gabala “Čiekuriņi” ar kadastra 
apzīmējumu 6427 001 0115, lauksaimniecības vajadzībām un līgumu slēgt uz 
zemnieku saimniecību “Mežābeles” ar reģ. Nr. 40001023725. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 709 "Par zemes vienības 
"Čiekuriņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
5.§ 

Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 710 "Par zemes vienības 
"Centrs 2", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
6.§ 

Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Alkšņi”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 711 "Par zemes vienības 
"Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
7.§ 

Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Kalnozoli”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 712 "Par zemes vienības 
"Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
8.§ 

Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Pie gāzes noliktavas”, Tadaiķu 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 713 "Par zemes vienības "Pie 
gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
9.§ 

Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Bērzi”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 714 "Par zemes vienības 
"Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 



 
10.§ 

Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2901-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību “Meži”, Tadaiķu pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 715 "Par zemes vienības "Meži", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
11.§ 

Par zemes vienības "Bez adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Liepājas rajona Tadaiķu pagasta zemnieku saimniecības 

"KALNENIEKI-I", reģistrācijas Nr.42101004767, juridiskā adrese “Līdumi”, 
Lieģi, Tadaiķu pag., Dienvidkurzemes nov., LV-3447, iesniegums (reģ. 
28.06.2023., Nr. DKN/2023/4.10/2547-S) ar lūgumu piešķirt lietošanā ar 
nomas tiesībām pašvaldībai piederošo zemi ar kadastra apzīmējumu 6488 
002 0056, Tadaiķu pagastā, 4,0 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 716 "Par zemes vienības "Bez 
adreses", Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880020056 iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
12.§ 



Par zemes vienības "Pie Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 17.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2799-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6488 007 
0069, Tadaiķu pagastā, 3,9 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 717 "Par zemes vienības "Pie 
Brenčiem", Tadaiķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
13.§ 

Par zemes vienības "Pļavas Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemti personas iesniegumi (reģ. 2023. gada 17. jūlijā, Nr. 

DKN/2023/4.9/2805-S un reģ. 2023.gada 10.augustā, Nr. 
DKN/2023/4.9/3070-S), ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Pļavas 
Mātaras”, kadastra apzīmējums 6478 010 0193, daļu 0,75 ha platībā, Nīcas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 718 "Par zemes vienības 
"Pļavas Mātaras", Nīcas pagasts iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
14.§ 

Par zemes vienības "Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2539-S) 
ar lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6452 010 
0059, Dunikas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 719 "Par zemes vienības 
"Dadzīši", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
15.§ 

Par zemes vienības "Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.06.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2540-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes daļu no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
6452 010 0062, Dunikas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 720 "Par zemes vienības 
"Vijoles", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
16.§ 

Par zemes vienības "Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 16.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2541-S) 

ar lūgumu piešķirt nomā zemes daļu no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
6452 010 0167, Dunikas pagastā. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 721 "Par zemes vienības 
"Kalnasili", Dunikas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
17.§ 

Par zemes vienības "Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 03.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2686-S), 

ar lūgumu iznomāt daļu no zemes gabala “Paurupes parks”, Rucavā, 
Rucavas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 722 "Par zemes vienības 
"Paurupes parks", Rucava, Rucavas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
18.§ 

Par zemes vienības “Pie Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 19.04.2023., Nr. DKN/2023/4.9/1846-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Pie Saules iela 10”, 
Tadaiķi, Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 003 0168, 0,12 ha 
platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 



Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 723 "Par zemes vienības “Pie 
Saules iela 10”, Tadaiķi, Bunkas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
19.§ 

Par zemes vienības "Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2904-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienību ar nosaukumu ”Jaunceļmalas”, Bārtas 
pagasts, kadastra apzīmējums 6444 006 0087, 1,2 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 724 "Par zemes vienības 
"Jaunceļmalas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
20.§ 

Par zemes vienības “Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023. gada 18. jūlijā, Nr. 

DKN/2023/4.9/2827-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienību ”Pienenes”, 
Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 6448 005 1737, 0,7 ha platībā 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 



Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 725 "Par zemes vienības 
“Pienenes”, Cīravas pagasts, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
21.§ 

Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023. gada 24. jūlijā Nr. 

DKN/2023/4.9/2885-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Mežgaļi Nr. 102”, 
Lažas pagastā, kadastra apzīmējums 6472 007 0023, daļu 0,059 ha platībā 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jankovskis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 726 "Par zemes vienības 
“Mežgaļi Nr. 102”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
22.§ 

Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 25.07.2023., Nr. DKN/2023/4.9/2911-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības ”Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6472 008 0163, 0,075 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 727 "Par zemes vienības 
“Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
23.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 07.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2418-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.10. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 728 "Par dzīvokļa īpašuma 
Saules iela 12-10, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" 

 
24.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 26.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/2600-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.5. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 729 "Par dzīvokļa īpašuma 
Saules iela 12-5, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" 

 
25.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Saules iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 09.08.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/3048-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bez atlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Saules iela 12, Tadaiķi, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.11. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 730 "Par dzīvokļa īpašuma 
Saules iela 12-11, Tadaiķi, Bunkas pagasts nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības" 

 
26.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 21.09.2021. ar Nr. DKN/2021/2.21./1281-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Celtnieku iela 1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, dzīvoklim Nr.7. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 731 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
Celtnieku iela 1-7, Vaiņode, Vaiņodes pagasts" 

 



27.§ 
Par nekustamā īpašuma "Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 

 
Būtība - saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas Nr. 40008002279, 

juridiskā adrese Šarlotes iela 1D, Rīga  iesniegums (reģistrēts 2023. gada 22. 
jūnijā Nr. DKN/2023/4.10/2510-S), kurā lūgts veikt grozījumus patapinājuma 
līgumā mainot atbalsta komplektu izsniegšanas punktu no Sakas pagasta 
pārvaldes uz “Rīvas-1”,Rīva, Sakas pagasts ar mērķi – sniegt humāno atbalstu 
Sakas iedzīvotājiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 732 "Par nekustamā īpašuma 
"Rīvas 1", Rīva, Sakas pagasts, telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai- biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”" 

 
28.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, Priekule 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Dārza iela 16, Priekule. 
 
A.Priedols jautā, kāpēc jāveido? 
R.Reinis atbild, ka lai sakārtotu dzīvokļu īpašuma jautājumus. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 733 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Dārza iela 16, 
Priekule" 



 
29.§ 

Par dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

 
Būtība - Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešams 

noteikt katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošo kopīpašuma domājamo daļu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 734 "Par dzīvojamās mājas 
“Akmentiņi”, Grobiņas pagastā, dzīvokļa īpašuma 
sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu" 

 
30.§ 

Par dzīvojamās mājas “Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
sastāvā esošās kopīpašuma daļas noteikšanu 

 
Būtība - Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešams 

noteikt katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošo kopīpašuma domājamo daļu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 735 "Par dzīvojamās mājas 
“Dzirnavas 4”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa 
īpašumā sastāvā esošās kopīpašuma daļas 
noteikšanu" 

 
31.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 



Būtība – saņemts SIA “Grauds A.B.”, reģistrācijas Nr.LV42103028789 (turpmāk – 
iesniedzējs) iesniegums (reģ. 2022.gada 14.februārī Nr. DKN/2022/4.10/572-
S), ar lūgumu iegūt īpašumā zemes vienību “Timotiņi”, Medzes pagastā, kurš 
robežojas ar iesniedzējam piederošo īpašumu “Avotiņi”, Medzes pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 736 "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, “Timotiņi”, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
32.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 22.05.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2232-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Ošītes”, Gaviezes 
pagasts, uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums “Ošītes”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 737 "Par nekustamā īpašuma 
“Ošītes”, Gaviezes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
33.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 10.08.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/3062-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Ķirpji”, Virgas pagasts, 
uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums “Ķirpji”. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 738 "Par nekustamā īpašuma 
“Ķirpji”, Virgas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
34.§ 

Par nekustamā īpašuma “Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 07.11.2022. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/4139-S) 

ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu īpašumu “Niedres”, Lieģi, 
Tadaiķu pagasts, uz kura atrodas personai piederošs būvju īpašums 
“Niedres”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 739 "Par nekustamā īpašuma 
“Niedres”, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
35.§ 

Par nekustamā īpašuma Ječi 10/109, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 10.jūnija iesniegums (reģ. 

Nr.DKN/2022/4.9/2145-S) ar lūgumu atsavināt zemes gabalu  Ječi 10/109, 
Dunikas pagasts. 

 
A.Priedols jautā, vai šis ir pirmais gadījums Ječos? 
R.Reinis atbild, ka ir jau bijuši līdzīgi gadījumi. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 740 "Par nekustamā īpašuma 
Ječi 10/109, Dunikas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
36.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 12.jūlijā ar nr. 

DKN/2022/4.9/2459-S), ar lūgumu iegūt īpašumā zemes vienības Baznīcas 
iela 19A, Priekule, daļu, kurš robežojas ar personai piederošo nekustamo 
īpašumu Baznīcas iela 19, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 741 "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, Baznīcas iela 19B, Priekule, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
37.§ 

Par nekustamā īpašuma “Gravmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2021/2.21./2237-S) ar lūgumu 

atsavināt nekustamā īpašuma “Gravmalas” zemes vienību ar kadastra 
apzīmējuma Nr. 6494 004 0044, Vecpils pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 



Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 742 "Par nekustamā īpašuma 
“Gravmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
38.§ 

Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 25.augusta iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2022/4.9/2973-S) ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Stacijas 
iela 2-32, Grobiņa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 743 "Par nekustamā īpašuma 
Stacijas iela 2-32,Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
39.§ 

Par nekustamā īpašuma “Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 17.04.2023. iesniegums (reģ. Nr.DKN/2023/4.9/1811-S) ar 

lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli “Purenes”-3, Rucava, Rucavas 
pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 744 "Par nekustamā īpašuma 
“Purenes”- 3, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
40.§ 

Par nekustamā īpašuma Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas 18.04.2023. iesniegums (reģ. Nr DKN/2023/4.9/1805-S) ar 

lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli Tirgoņu iela 7-5, Priekule. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 745 "Par nekustamā īpašuma 
Tirgoņu iela 7-5, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
41.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma Nr.353 
atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-7, Priekule nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

2022.gada 31. marta lēmuma Nr.353 atcelšanu un nekustamā īpašuma 
Liepājas iela 7A-7, Priekule, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai. 

 
R.Reinis norāda, ka iesniedzējs, kurš bija iesniedzis iesniegumu par atsavināšanu, bet 

īpašumā ir arī dēls deklarēts. Viņi savā starpā ir vienojušies, ka pirmpirkumu 
nodod dēlam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 746 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2022.gada 31. marta lēmuma 
Nr.353 atcelšanu, nekustamā īpašuma Liepājas iela 
7A-7, Priekule nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma 
tiesīgai personai" 

 
42.§ 

Par nekustamā īpašuma “J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas 19.07.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2846-S) 

ar lūgumu atsavināt zemes vienību J. Čakstes iela 39A, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, uz kuras atrodas iesniedzējai piederošs būvju īpašums J. Čakstes 
iela 39A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 747 "Par nekustamā īpašuma 
“J.Čakstes iela 39A” ,Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
43.§ 

Par zemes vienību Priekulē piekritību pašvaldībai 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams noteikt zemes vienību Priekulē piekritību. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 748 "Par zemes vienību Priekulē 
piekritību pašvaldībai" 



 
44.§ 

Par nekustamā īpašuma “Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par starpgabalu 
 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 749 "Par nekustamā īpašuma 
“Božu lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Zemes vienība 
robežojas ar pašvaldībai piederošu zemes vienību “Maķi”, kadastra 
apzīmējums 64940050054, zemes vienības nav apvienojamas, jo ir atšķirīgi 
izmantošanas veidi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 750 "Par nekustamā īpašuma 
“Bekseru lauks”, Vecpils pag., noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
46.§ 



Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. 
lēmumā Nr. 1227 “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 

vajadzībām” 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - Izvērtētas papildus zemes vienības, kuras pieder pašvaldībai un tiek 

izmantotas garāžu būvju uzturēšanai, tādēļ iekļaujamas Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmuma Nr. 1227 pielikumā Nr.1 
“Zemes vienības iznomāšanai garāžu uzturēšanai”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 751 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
29.12.2022. lēmumā Nr. 1227 “Par zemesgabalu 
nodošanu iznomāšanai garāžu uzturēšanas 
vajadzībām”" 

 
47.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 11.jūlija iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2023/4.9/2759-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu no 
zemes vienības Lielā iela 15, Ječi, Dunikas pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
6452 005 0733, 0,06 ha platībā, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 752 "Par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas 
pagasts, daļas (Lielā iela 15) iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām," 



 
48.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas pagasts, 
daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 11.jūlija iesniegums (reģ. Nr. 

DKN/2023/4.9/2758-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu no 
zemes vienības Imanta iela 22, Ječi, Dunikas pagasts, 0,06 ha platībā, sakņu 
dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 753 "Par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64520050733, Ječi, Dunikas 
pagasts, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām," 

 
49.§ 

Par zemes vienības Raiņa iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas 11.07.2023. iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2751-S) 

ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības Raiņa 
iela 13, Vaiņodē,  Vaiņodes pagastā, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 754 "Par zemes vienības Raiņa 
iela 13A, Vaiņodē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
50.§ 



Par grozījumiem 2018.gada 22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170 

 
Būtība - saņemts Liepājas rajona Kazdangas pagasta zemnieku saimniecības 

“JAUNKALNI”, reģ. Nr. 42101015525, iesniegums (reģ. Nr. 
DKN/2023/4.10/2935-S) ar lūgumu pagarināt zemes vienības “Plūmju dārzs”, 
Kazdangas pagasts nomas līgumu 20,4 ha platībā, kadastra apzīmējums 
6468 005 0054. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 755 "Par grozījumiem 2018.gada 
22.februāra nekustamā īpašuma nomas līgumā 
Nr.2.7.2/TEZN-170" 

 
51.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241 

 
Būtība - saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kalna Rinkas”, 

reģ.nr.41203047895, iesniegums (reģ.nr. DKN/2023/4.10/2987-S) ar lūgumu 
pagarināt 2022. gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līguma Nr. 
DKN/2022/11.1/241 termiņu par nekustamā īpašuma “Lilijas”, Aizputes 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6442 008 0087, platībā 0,8 ha, nomu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 756 "Par grozījumiem 2022. 
gada 20. jūlija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/241" 

 
52.§ 



Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-82 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 11.07.2023. Nr. DKN/2023/4.9/2752-S) 

ar lūgumu pagarināt 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 
2.7.2/TEZN-82 par zemes vienību “Miglavi”, Cīravas pagastā, 7,5 ha platībā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 757 "Par grozījumiem 2019. 
gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-
82" 

 
53.§ 

Par grozījumiem 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-83 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 11.07.2023. Nr. DKN/2023/4.9/2750-S) 

ar lūgumu pagarināt 2019. gada 3. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 
2.7.2/TEZN-83 par zemes vienībām “Dzirkļu mežs”, “Dzirkļi”, un “Jaundzirkaļi”, 
Cīravas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 758 "Par grozījumiem 2019. 
gada 3. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-
83" 

 
54.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/210 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2657-S) ar lūgumu 

pagarināt nomas līgumu vai informēt par tālākajām darbībām par nekustamā 



īpašuma “Dižstiebriņi”, Kazdangas pagastā, zemes vienības daļu 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 759 "Par grozījumiem 2022. 
gada 16.jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/210" 

 
55.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2023/4.9/2657-S) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu vai informēt par tālākajām darbībām par 
nekustamā īpašuma “Plūmju dārzs”, Kazdangas pagasts, zemes vienības 
daļu lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jankovskis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 760 "Par grozījumiem 2022. 
gada 16. jūnija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 
DKN/2022/11.1/213" 

 
56.§ 

Par nekustamā īpašuma "Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma 
slēgšanu 

 
Būtība - saņemts Latvijas Apvienotās Metodistu Baznīcas Tāšu draudze reģistrācijas 

Nr. 99500000126, juridiskā adrese “Parkas 1”-8, Medzes pagasts, iesniegums, 
(reģistrēts 2023. gada 27.aprīlī ar Nr. DKN/2023/4.10/1729-S), kurā lūgts 



noslēgt telpu nomas līgumu par telpām “Parkas 1”, Medzes pagasts ar mērķi 
reliģisko darbību nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 761 "Par nekustamā īpašuma 
"Parkas 1", Medzes pagasts, telpu nomas līguma 
slēgšanu" 

 
57.§ 

Par nekustamā īpašuma "Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums  nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 762 "Par nekustamā īpašuma 
"Bārtas Skola", Bārtas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
58.§ 

Par nekustamā īpašuma Dārza iela 8, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 



Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 763 "Par nekustamā īpašuma 
Dārza iela 8, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
59.§ 

Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jefimovs ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 764 "Par nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 56, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
60.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 765 "Par nekustamā īpašuma 
“Ruņģīši”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
61.§ 

Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 766 "Par nekustamā īpašuma 
“Asteres”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
62.§ 

Par nekustamā īpašuma “Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 767 "Par nekustamā īpašuma 
“Līkumi”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
63.§ 



Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 768 "Par nekustamā īpašuma 
“Svīres”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
64.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 769 "Par nekustamā īpašuma 
Liepu gatve 6 - 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
65.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 770 "Par nekustamā īpašuma 
“Stirnas”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
66.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nedzīvojamā telpa nav izīrēta, nav nepieciešama pašvaldībai un tās iestādēm 

noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 771 "Par nekustamā īpašuma 
Liepu gatve 6 - 1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
67.§ 

Par nekustamā īpašuma "Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 772 "Par nekustamā īpašuma 
"Jaunie Jaunsmāģi", Nīcas pag. nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
68.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 773 "Par nekustamā īpašuma 
"Skābbarības bedres", Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
69.§ 

Par nekustamā īpašuma Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 774 "Par nekustamā īpašuma 
Pumpura iela 9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
70.§ 



Par zemes vienības "Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Būtība - Informācija par iznomājamo zemes vienības “Upenītes” daļu, Gramzdas 

pagasts, 0,9 ha platībā, 13.07.2023. publicēta  tīmekļvietnē www.dkn.lv , sadaļā 
nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes gabals 
lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 25.07.2023. Saņemti divi 
pieteikumi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 775 "Par zemes vienības 
"Upenītes", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē" 

 
71.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmuma 
Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas 

pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 23.februāra lēmuma Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas 
– nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā” atcelšanu. 

 
R.Kalējs papildina, ka Valsts vides dienests un Dabas aizsardzības pārvalde ir devuši 

informāciju, ka tur nav pieļaujama stāvvietu būvniecība. Klātienē arī redzējām, 
ka tur ir mežs. 

J.Grasmanis norāda, ka viņu atbilde bija tāda divdomīga, ka tomēr ir jāplāno kādas 
stāvvietas. 

A.Priedols jautā, vai pārsteidzīgi mēs neatsakāmies no iespējas? 
R.Reinis norāda, ka mēs atsakāmies no “Jaunbožiem” un nākamais 72.jautājums 

“Pasaciņa”, ko apskatījām dabā, to mēs ņemam no valsts pašvaldības funkciju 
īstenošanai, lai sakārtotu stāvlaukuma vietu un lai cilvēkiem piekraste un jūra 
būtu pieejama. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 



Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  1 (Aivars Priedols) 

"atturas" -  1 (Jānis Veits) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 776 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra 
lēmuma Nr.102 “Par valstij piekritīgās mantas – 
nekustamā īpašuma “Jaunboži”, Rucavas pagastā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu" 

 
72.§ 

Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - saņemts VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 2023.gada 6.jūnija iesniegums ar 

pielikumu (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2242-S), kurā norādīti nekustamie 
īpašumi, kurus VAS “Valsts nekustamie īpašumi” plāno atsavināt, tostarp 
Rucavas pagasta nekustamo īpašumu “Pasaciņas”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 777 "Par valstij piekritīgās 
mantas – nekustamā īpašuma “Pasaciņas”, Rucavas 
pagastā pieņemšanu pašvaldības īpašumā" 

 
73.§ 

Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras 2023.gada 4.jūlija iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2646-S), ar lūgumu izvērtēt un pārņemt 
pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Raiņa iela 7, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 



Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 778 "Par valstij piekritīgās 
mantas – nekustamā īpašuma Raiņa iela 7, Priekule, 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā" 

 
74.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts 
 
Būtība - saņemta Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Larisas Medvedevas 

vēstule (reģistrēta Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 02.08.2023., Nr. 
DKN/2023/4.10/2996-S), kurai pievienots personas iesniegums ar lūgumu dot 
piekrišanu iegūt īpašumā zemes gabalu “Šķēde 1-3-32”, Medzes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, kadastra numurs 6476 002 1497, sastāv no zemes 
vienības 0,0622 ha platībā, jo 2023. gada 20. jūlijā noslēgts dāvinājuma līgums 
ar reģistra Nr.4072. Zemes gabala turpmākais izmantošanas mērķis – būvju 
apsaimniekošana un dārzkopība. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Raivis Kalējs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 779 "Par atļauju iegūt īpašumā 
zemi "Šķēde 1-3-32", Medzes pagasts" 

 
75.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

 
Būtība - saņemts Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Vinetas Novickas 

palīdzes iesniegums (reģistrēts 25.07.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/2886-S) ar 
lūgumu izlemt jautājumu par atļaujas sniegšanu nekustamā īpašuma 
iegūšanai īpašumā Krievijas Federācijas pilsonei. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
12 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs) 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 780 "Par atļauju iegūt īpašumā 
zemi “Ječu Līdumnieks/14”, Ječi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads" 

 
S.Bēča atstāj sēžu zāli. 

 
76.§ 

Par zemes vienību “Flora L”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
 
Būtība - saņemts Dārzkopības kooperatīvās sabiedrības “Flora L”, reģistrācijas Nr. 

52103016601, juridiskā adrese: Aisteres iela 7-3, Liepāja, 2022.gada 3.oktobra 
iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2022/4.10/3552-S) un 2023.gada 9.februāra 
iesniegumu (reģ. ar Nr. DKN/2023/4.9/755-S) ar lūgumu noslēgt zemes nomas 
līgumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 64520050133 – 0.4 ha, 
64520051094 – 0.24 ha, 64520051095 – 0.14 ha, 64520051096 – 0.23 ha, 
64520051099 – 0.12 ha, 64520051100 – 0.06 ha, 64520051101 – 0.19 ha, 
64520051103 – 0.36 ha, 64520051104 – 0.72 ha, 64520051105 – 0.66 ha, 
64520050478 – 0.21 ha, 64520050474 – 0.32 ha, 64520050475 – 0.33 ha 
daļām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 781 "Par zemes vienību “Flora 
L”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu" 

 
77.§ 

Par reālservitūta līguma par elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu 
nekustamā īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un vienreizējas kompensācijas 

maksu 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts SIA “ENERGO WIND”, reģ. Nr. 41203031447, iesniegums (reģ. 

08.08.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3071-S), ar lūgumu noslēgt 
vienošanos/reālservitūta līgumu par elektrotīkla servitūtu nodibināšanu par AS 



“SADALES TĪKLS” un Iesniedzēja tiesībām veikt AS “SADALES TĪKLS” un 
Iesniedzēja darbības nodrošināšanai nepieciešamās elektrotīkla infrastruktūras 
izbūvi pašvaldības zemes vienības “KRUSTCEĻI”, kadastra numurs 6452 011 
0057, kadastra apzīmējums 6452 011 0057, teritorijā, piešķirot Iesniedzējam 
tiesības lietot zemes vienības “KRUSTCEĻI” sastāvā esošās platības 1359 m2 
un 39m2, kopā – 1398m2, elektrotīklu ierīkošanai un to darbības nodrošināšanai 
uz laiku līdz 2059.gada 1.janvārim. Noslēdzot minēto vienošanos / reālservitūta 
līgumu par elektrotīkla servitūtu nodibināšanu tiek lūgts noteikt reālservitūta 
1398m2 platībā nodibināšanai / Zemesgrāmatā reģistrētam zemes vienības 
apgrūtinājumam atbilstošu kompensācijas maksājuma apjomu. 

 
S.Bēča atgriežas sēžu zālē. 
 
A.Priedols jautā, vai ir kādi piemēri šai maksai? 
R.Reinis atbild, ka tādi piemēri ir. Ja uzņēmums, veidojot vēja parkus, apgrūtina 

nekustamo īpašumu, kas pieder privātpersonai, viņš arī maksā 
kompensāciju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 782 "Par reālservitūta līguma 
par elektrotīkla servitūta nodibināšanu slēgšanu 
nekustamā īpašumā “Krustceļi”, Dunikas pagasts un 
vienreizējas kompensācijas maksu" 

 
SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
78.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 2023/4 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Dienvidkurzemes novadā” 
Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavoti grozījum Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 

23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2023/4 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 



Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 783 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. 
gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2023/4 
“Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā”" 

 
IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
79.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītājas iecelšanu 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 11.jūlijā tika izsludināts 

ārējais konkurss uz pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītāja amatu, 
kurā savu pieteikumu iesniedza 2 (divi) pretendenti no kuriem uz 2 kārtu tika 
virzīts 1 (viens) kandidāts, otrs savu kandidatūru atsauca. 2023. gada 
9.augustā konkursa komisija veica darba interviju ar amata kandidāti un nolēma 
pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” vadītāja amatam virzīt Aijas 
Gertsones kandidatūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 784 "Par pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kastanītis” vadītājas iecelšanu" 

 
80.§ 

Par amata vienības izveidošanu Priekules vidusskolā 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Sakarā ar mācību procesa digitalizācijas attīstību, datortehnikas iekārtu skaitu 

palielināšanos skolā un perifērijas iekārtu uzturēšanu, kā arī lai nodrošinātu 
datortīkla uzturēšanu un pilnveidošanu, IT atbalsta nodrošināšanu darbiniekiem 



ikdienas funkciju veikšanai, nepieciešams papildināt Priekules vidusskolas 
amatu katalogu ar šādu amata vienību: Datorsistēmu – datortīkla 
DATORTEHNIĶIS uz pilnu slodzi no 01.09.2023. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 785 "Par amata vienības 
izveidošanu Priekules vidusskolā" 

 
81.§ 

Par projekta “Digitālo prasmju nodrošināšana Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs” Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna otrās komponentes „Digitālā transformācija” pieteikuma iesniegšanu 
pirmajā atlases kārtā 

Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par projekta “Digitālo prasmju nodrošināšana 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestādēs” Latvijas 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes „Digitālā 
transformācija” pieteikuma iesniegšanu pirmajā atlases kārtā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 786 "Par projekta “Digitālo 
prasmju nodrošināšana Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs” Latvijas 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās 
komponentes „Digitālā transformācija” pieteikuma 
iesniegšanu pirmajā atlases kārtā" 

 
Plkst.15.49 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.16.08 tiek atsākta sēde. 



 
KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
82.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 
27.aprīļa lēmumā Nr.446 “Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras 

pārvaldes amatu katalogā” 
Ziņo: L.Tiļugs 

 
Būtība - 2023.gada 27.aprīļa domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.446 “Par izmaiņām 

Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu katalogā”. Lēmuma 
anotācijas daļas 4.punktā ir konstatēta juridiska rakstura neprecizitāte. 
Lēmuma tekstā minētas “slēgtās” senlietu krātuves, taču lēmuma par to 
slēgšanu nav bijis. Lai lēmums būtu juridiski korekts, nepieciešams no teksta 
svītrot vārdu “slēgtajām”, pārējo saturu atstājot nemainītu. 

 
A.Radzevičs informē, ka priekšlikumu sadaļā ir ievietoti četri priekšlikumi. Tas, ka vārds 

“slēgtajām” tiks izslēgts, pēc būtības nerisina idejiski lietu, jo ja lasīs šo 
punktu, kurā tas tiek ierosināts izslēgt, tad būs situācija pretēji – mēs 
nebūsim slēgti, bet uzdodam izvest visas vērtīgās mantas un nevērtīgās 
mantas paliks uz vietas. Saskaņā ar šo preambulu, visas vērtīgās mantas 
būs jāaizved uz Virgu. Lielākoties visi eksponāti, mantas senlietu krātuvēs 
nav pašvaldības iegādātas, bet gan privātpersonu nodotas. Privātpersona 
nodod tai krātuvei, kur viņam vai radiniekiem ir vēsturiska saistība. Lietu 
aizgādāšana kaut kur nebūs mērķtiecīga. Manuprāt, tika sajauktas vairākas 
lietas. Viens bija štatu saraksts, otrs glabātavu pārvaldība. Kultūras pārvalde 
nav tikusi galā ar šo pārvaldības jautājumu. Tajā brīdī bija nepieciešams 
steidzamības kārtā līdz 1.maijam izveidot štata vietu, kas būs Virgas centrā 
galvenais glabātājs. Pa šo laiku līdz šodienai šāda speciālista nav, atbilstoši 
personāla daļas sniegtajai informācijai. Tas nozīmē, ka ir bijušas tikai vīzijas 
un iedomas, bet reāla plāna kā pārvaldīt šo īpašumu, ko ir nodevuši mūsu 
cilvēki, nav. Vienlaikus mēs apzināmies, ka daļa no šīs mantas saistās ar 
konkrētu vietu – Kalēti, Gramzda, Dunalka, Cīrava, Kazdangu. Tie nesaistās 
ar Virgu. Vispirms bija jābūt izvērstam informatīvam ziņojumam, kā tiks 
pārvaldīti vietējie krājumi un ko nodos, nenodos. Līdz ar to ir četri 
priekšlikumi. Protams, ka var izskatīt vienu no tiem, tas ir trešo, kas saka, ka 
līdz 15.septembrim Kultūras pārvaldei jāiesniedz informatīvs ziņojums ar 
visu šo konceptu. Nākamais priekšlikums ir likvidēt šo štata vietu, jo četrus 
mēnešus nav redzējuma. Un vēl, ka no lēmuma preambulas jāsvītro, kas 
saistās ar atlasīto no šīm krātuvēm. Ja tas būtu kopumā un uzreiz stāstīts, 
ar skaidru redzējumu, ne tikai to, ka vajag štata vietu, būtu cita lieta. Protams, 
vai katrā vietā vajag štata vietu, tās var būt piemaksas kādam. 

A.Priedols ierosina ņemt ārā no darba kārtības šo jautājumu, ja nav sagatavots. 
A.Radzevičs norāda, ka vismaz šo trešo priekšlikumu izskatīt, kas saka, ka Kultūras 

pārvaldei jānāk ar šo ziņojumu līdz 15.septembrim. 
A.Priedols aicina kolēģus izveidot kādu darba grupu un tad līdz nākamai reizei… 



P.Andersone norāda, kad tika pieņemts iepriekšējais lēmums un komitejā uzstājās 
izpilddirektora vietniece, bija smalka prezentācija un skaidri bija izstāstīts un 
pateikts, kuri krājumi paliek uz vietas un kuri varētu aiziet uz kopējo krātuvi 
Virgā. Otrkārt, par štatu – mums kultūras komitejā Kultūras pārvaldes cilvēki 
teica, ka nebija neviens īsti pieteicies, bet šobrīd tas viss ir procesā. Šobrīd 
ir kultūras mantojuma mēnesis, kura ietvaros notiek daudz pasākumi, kas 
saistīti ar kultūras vērtību saglabāšanu. Ir plānoti vesela virkne pasākumu un 
20.septembrī tās notiks Virgas muižā. Šobrīd ir padomā cilvēks, kas visu to 
varētu darīt. Nav tā, ka nekas nav darīts un nav runāts. 

A.Priedols atkārtoti aicina kolēģus deputātus uzņemties un izveidot darba grupu. 
P.Andersone norāda, ka nevienu brīdi netika runāts, ko un kā vedīs, jo jaunai vietai 

jārod koncepcija. Nevienu brīdi nebija runa, ka tas kas ir raksturīgs Cīravai, 
Kalētiem vai jebkurai citai vietai, ka to vedīs kaut kur prom. Tā tas nebija 
domāts un domāju, ka tā tas arī nebūs. Iepriekšējais izvērtējums, kurā 
piedalījās gan Liepājas muzeja vadītāja, gan mūsu novada cilvēki, ir ļoti laba 
prezentācija sagatavota, bija arī izrunāts. 

L.Tiļugs izsaka pateicību Andrejam par priekšlikumiem, kas pārsniedz manas cerības, 
jo es biju domājis tikai vienu vārdiņu svītrot no šī lēmuma, bet tiek piedāvātas 
vēl pāris vietas. Pieļauju, ka tas ir atbalstāms, runājot par pirmo un otro 
priekšlikumu. Runājot par ceturto priekšlikumu, mēs pašlaik tur neko 
nezaudējam, ja štata vieta nav izveidota. Runājot par trešo priekšlikumu, 
septembris mums ir pasludināts par kultūras mantojuma mēnesi, plānojas 
apjomīgi semināri. Kultūras pārvaldei ir jau idejas kā šo jautājumu tālāk 
risināt. Es lūgtu dot ilgāku laiku, teiksim līdz 15.oktobrim. Es aicinātu atbalstīt 
Andreja pirmo, otro priekšlikumu. Trešajā priekšlikumā nomainīt 
15.septembri uz 15.oktobri. Un pie ceturtā priekšlikuma neķerties klāt. 

A.Priedols jautā, vai šo var atlikt vēl uz mēnesi? 
A.Jankovskis norāda, ka Andreja pirmie divi priekšlikumi ir vērā ņemami. 
G.Sisenis norāda, ka jautājumam ir gan emocionālā, gan racionālā puse. Emocionālā 

bija tikšanās ar iedzīvotājiem. Cīravā visas lietas bija nodotas ar aktu. Nebiju 
uz pārējām krātuvēm, nezinu vai visur tā ir. Pirmos divus priekšlikumus 
varētu atbalstīt. Trešajā priekšlikumā 15.oktobris būtu nopietnāk, kur varētu 
sagatavoties. 

A.Radzevičs norāda, ka uzklausot kolēģus, nomainīju termiņu uz 15.oktobri. Štatu 
aizpildīšana var arī pagaidīt līdz tiek iesniegts informatīvais ziņojums. 
Lielākoties krātuvēs esošās mantas ir privātpersonu dāvinātas mantas. Tas 
būtu jārespektē. No izpilddirektora vietnieces ziņojuma es nedzirdēju, kādus 
eksponātus pārvietos. 

L.Tiļugs aicina šodien nodalīt divas lietas. Mēs runājam par lēmuma projektu ar 
izmaiņām lēmumā un par krātuvju, par mantu pārvešanām. Par krātuvju 
statusu, par mantām mēs gatavojamies uz 15.oktobri. 

A.Priedols ierosina nodot atpakaļ izskatīšanai komitejai. 
A.Radzevičs norāda, ka var atgriezt atpakaļ. Šobrīd ir stipri neskaidrs un lai necenšas 

uzreiz aizpildīt šo štata vietu. Lai ir Kultūras pārvaldei uzdevums iesniegt šo 
ziņojumu, kas notiek. Jebkurā gadījumā skatīs komitejā. 

A.Priedols jautā, vai par priekšlikumiem jābalso iesniegšanas secībā u par visiem? 



G.Gulbe apstiprina, ka iesniegšanas secībā. 
 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzevičs iesniegto pirmo priekšlikumu: Svītrot vārdus 

“kurās tiktu koncentrētas visas novadā uzkrātās senlietas.” 2023.gada 
27.aprīļa domes sēdē pieņemtajā lēmumā Nr.446 “Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu katalogā” anotācijas 
daļas 4.punktā. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

6 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  
3 (Juris Grasmanis, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis) 

"atturas" -  2 (Raivis Kalējs, Dzintars Kudums) 

"nepiedalās" -  
4 (Patricija Andersone, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Jānis Veits) 

Nolemj: Noraidīt pirmo priekšlikumu. 

 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzevičs iesniegto otro priekšlikumu: Svītrot vārdus “ 

kas atlasīti no novada slēgtajām mazajām krātuvēm (Otaņķi, Cīrava, 
Gramzda, Virga, Kalēti, Purmsāti, Krote) ” 2023.gada 27.aprīļa domes sēdē 
pieņemtajā lēmumā Nr.446 “Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada 
Kultūras pārvaldes amatu katalogā” anotācijas daļas 4.punktā. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

7 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  
3 (Juris Grasmanis, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis) 

"atturas" -  
5 (Patricija Andersone, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Laila Roga, Jānis Veits) 

Nolemj: Noraidīt otro priekšlikumu. 

 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzevičs iesniegto trešo priekšlikumu: Papildināt 

lēmuma projektu -Uzdot Kultūras pārvaldei iesniegt informatīvo ziņojumu 
par krātuvju (Otaņķi, Cīrava, Gramzda, Virga, Kalēti, Purmsāti, Krote)  
uzturēšanu (finansēšanu) un krājumu eksponēšanu līdz 2023.gada 
15.oktobrim. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

6 (Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Andrejs Radzevičs, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  
4 (Juris Grasmanis, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis, Gundars Sisenis) 

"atturas" -  
5 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Laila Roga) 

Nolemj: Noraidīt trešo priekšlikumu. 



 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzevičs iesniegto ceturto priekšlikumu: Līdz 

informatīvam ziņojuma apstiprināšanai nepieņemt 4.1 punktā paredzēto 
darbinieku 2023.gada 27.aprīļa domes sēdē pieņemtajā lēmumā Nr.446 
“Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu 
katalogā” 4.1. punktu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Andris Jefimovs, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  
5 (Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis) 

"atturas" -  
6 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Laila Roga) 

Nolemj: Noraidīt ceturto priekšlikumu. 

 
A.Priedols aicina balsot par A.Priedola iesniegto priekšlikumu: Atgriezt lēmuma 

projektu atpakaļ Kultūras jautājumu komitejai. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

12 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Patricija Andersone, Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis) 

Nolemj: 
Atgriezt lēmuma projektu atpakaļ Kultūras jautājumu 
komitejai. 

 
A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Raivis Kalējs, Gundars Sisenis, Jānis Veits) 

"pret" -  2 (Juris Grasmanis, Laila Roga) 

"atturas" -  

10 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Linards Tiļugs) 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2023.gada 27.aprīļa lēmumā Nr.446 “Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu 
katalogā”" un atgriezt lēmuma projektu atpakaļ Kultūras 
jautājumu komitejai. 

 
VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 



83.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes vienībā “Pašvaldības meži”, 

Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 011 0018 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - 16.08.2023. diviem medību kolektīviem nosūtīta vēstule Nr. 

DKN/2023/4.10/2171-N “Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai”, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. 
Apliecinājuma/vienošanās iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2023. gada 22. 
augustam. Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā 
nav saņemts. Tiks rīkota medību tiesību nomas izsole. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 787 "Par medību tiesību nomas 
izsoles rīkošanu zemes vienībā “Pašvaldības meži”, 
Grobiņas pagastā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 6460 011 0018" 

 
84.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 1”” uz 
zemes vienībām Kalētu pagastā 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - saņemts biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1””, reģ. Nr. 40008051965,  

juridiskā adrese Liepu aleja 3A-12, Kalēti, Kalētu pag., Dienvidkurzemes nov., 
27.07.2023. iesniegums (iereģistrēts 27.07.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./2908-
S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz sekojošām pašvaldībai 
piederošām/piekrītošām zemes vienībām Kalētu pagastā ar kadastra 
apzīmējumiem: 64640010140, 64640010361, 64640010069, 64640010110, 
64640010246, 64640010072, 64640010363, 64640010269, 64640010094, 
64640010153. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 788 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežābele 
1”” uz zemes vienībām Kalētu pagastā" 

 
85.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 1"" Kalētu 
pagastā 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - saņemts biedrības “Mednieku klubs “Mežābele 1”” reģ. Nr. 40008051965, 

juridiskā adrese Liepu aleja 3A-12, Kalēti, Kalētu pag., Dienvidkurzemes nov., 
11.08.2023. iesniegums (iereģistrēts 11.08.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./3132-
S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz pašvaldībai piekrītošo 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0063, Kalētu pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 789 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Mežābele 
1"" Kalētu pagastā" 

 
86.§ 

Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei “Dižklievēni” 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 31.jūlijā saņemts 

pārpilnvarotās personas SIA “Vides un ģeoloģijas serviss”, reģ. Nr. 
42103062810, Sakņu iela 20 - 32, Liepāja, LV-3405, iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2023/4.10/2949-S) ar lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 1/2017 smilts-grants un smilts atradnei 
„Dižklievēni”, kas atrodas Dienvidkurzemes novada Rucavas pagasta 
nekustamā īpašuma „Dižklievēni” (kadastra Nr. 64520020021) zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 64520020016, kā arī pagarināt atļaujas derīguma 
termiņu atbilstoši iesniegtajam derīgo izrakteņu ieguves limitam. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 790 "Par grozījumu veikšanu 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
1/2017 smilts–grants un smilts atradnei 
“Dižklievēni”" 

 
87.§ 

Par paredzētās darbības akceptēšanu 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - saņemts SIA “Inerto materiālu serviss”, reģ. Nr. 42103025829, Dzintaru iela 

19, Liepāja, LV-3401 un Zemnieku saimniecības “Rieksti-1”, reģ. Nr. 
42101012995, “Rieksti-1”, Gramzdas pagasts, Priekules novads, LV-3486, 
2023. gada 17. jūlija iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2772-S) ar 
lūgumu akceptēt paredzēto darbību – smilts–grants un smilts ieguvi derīgo 
izrakteņu atradnē “Gramzda II” Dienvidkurzemes novada Gramzdas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Meža Bites” un nekustamajā īpašumā “Rieksti”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 791 "Par paredzētās darbības 
akceptēšanu" 

 
88.§ 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes pagastā 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - saņemts A. Piļecka Rudbāržu pagasta zemnieku saimniecības “Dzintari”, reģ. 

Nr. 41201013767, iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/1116-S) ar 
lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Sēlieši”, 
Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra 



apzīmējumu 64660020008, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi 
kopumā 0,53 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 792 "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Sēlieši”, Kalvenes 
pagastā" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
89.§ 

Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadam 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 
2023./2024. mācību gadam. 

 
A.Priedols jautā, cik mēs piemaksāsim? 
G.Brumbergs atbild, ka ir dažādi. Brokastīs un launagā mēs piemaksāsim. Kopā uz 

budžetu šajā gadā 281 tūkstotis euro plānots, nākamajam gadam mēs 
plānosim 310 tūkstošus euro. 

A.Radzevičs jautā, vai būs korekti aprēķini? Tas ir arī tajā skaitā saistošos noteikumos 
vai nē? Vai tikai starpība? 

G.Brumbergs atbild, ka šeit ir saņemtā dotācija, līdzmaksājumi un tad tas, kas sanāk 
no pašvaldības.  

A.Radzevičs norāda, ka būtu precīzi jānodala, kas ir izlīdzinošā starpība un kas ir 
saistošie noteikumi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča) 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 793 "Par ēdināšanas izmaksu 
apstiprināšanu Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 
2023./2024. mācību gadam" 

 
90.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma konkursa 
uzņēmējdarbības veicināšanai nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: J.Grasmanis, L.Lēvalde - Dāvida 

 
Būtība – Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības apstiprināto Budžetu, tiek 

rīkots Konkurss līdzfinansējuma piešķiršanai uzņēmējdarbības veicināšanai. Ir 
sagatavots Nolikums “Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
konkurss uzņēmējdarbības veicināšanai”. 

 
A.Priedols jautā par ierobežojumiem. 
L.Lēvalde-Dāvida paskaidro, ka konkurss ir paredzēts maziem uzņēmējiem, kas 

nozīmē ne vairāk kā 50 personas vai gada apgrozījums un bilance kopā 
nepārsniedz 1 miljonu. 

A.Radzevičs jautā, kāpēc nav visas juridiskā statusa formas iekļautas? 
L.Lēvalde-Dāvida norāda, ka ir saimnieciskās darbības veicēji, nodibinājumi un 

biedrības. Kurš nav iekļauts? 
A.Radzevičs atbild – kooperatīvās sabiedrības, zvejnieku saimniecības. 
L.Lēvalde-Dāvida atbild, ka tie jau arī ir saimnieciskās darbības veicēji. 
A.Radzevičs jautā, vai zemnieku saimniecības reģistrē komercreģistrā? 
G.Gulbe atbilde, ka nē. 
A.Priedols ierosina papildināt pretendentu loku ar zemnieku saimniecībām un 

zvejnieku saimniecībām. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Jānis Veits, Andris Jefimovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Papildināt pretendentu loku ar zemnieku saimniecībām 
un zvejnieku saimniecībām. 

 
A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andris Jefimovs) 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 794 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības līdzfinansējuma konkursa 
uzņēmējdarbības veicināšanai nolikuma 
apstiprināšanu" 

 
91.§ 

Par nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads otro 
izsoli 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 

pieteikšanās  termiņam - 26.01.2023. plkst.17.00. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 31.01.2023 lēmumu 10.§ ’’Nekustamā 
īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, pirmās mutiskās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma “Līcīši”, Virgas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 64980020263, pirmā mutiskā izsole tika 
atzīta par nenotikušu. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma  32.pantam īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 795 "Par nekustamā īpašuma 
“Līcīši”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
otro izsoli" 

 
92.§ 

Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads otro izsoli 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 

pieteikšanās  termiņam - 30.03.2023. plkst.17.00. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 04.04.2023 lēmumu 10.§ ’’Nekustamā 
īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, pirmās 
mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma Raiņa iela 
46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra apz. 6427 002 0307, 



pirmā mutiskā izsole tika atzīta par nenotikušu. Atbilstoši  Publiskas  personas  
mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. 
izsoles rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 796 "Par nekustamā īpašuma 
Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads otro izsoli" 

 
93.§ 

Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, otro 
izsoli 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Uz pirmo izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam 

pieteikšanās  termiņam - 30.03.2023. plkst.17.00. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 04.04.2023 lēmumu 4.§ ’’Nekustamā 
īpašuma Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, pirmās mutiskās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma Brīvības iela 3A, 
Aizpute, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6405 003 0085, pirmā mutiskā 
izsole tika atzīta par nenotikušu. Atbilstoši Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumiem jānosaka nosacījumi 2. izsoles 
rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 797 "Par nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 3A, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, 
otro izsoli" 

 
94.§ 



Par nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes novads 
trešo izsoli 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Uz otro izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam pieteikšanās  

termiņam - 11.05.2023. plkst.17.00. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 16.05.2023 sēdes protokolu  Nr.37/2023-IAIKP 9.§ ’’Nekustamā 
īpašuma Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, otrās mutiskās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma Kalvenes iela 20-3, 
Aizpute, Dienvidkurzemes novads kadastra Nr. 64059000858, otrā mutiskā 
izsole tika atzīta par nenotikušu. Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas 
atsavināšanas  likuma  32.pantam īpašumiem jānosaka nosacījumi 3. izsoles 
rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 798 "Par nekustamā īpašuma 
Kalvenes iela 20-3, Aizpute, Dienvidkurzemes 
novads trešo izsoli" 

 
95.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads trešo izsoli 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Uz otro izsoli nebija pieteicies neviens dalībnieks līdz noteiktajam pieteikšanās  

termiņam - 01.06.2023. plkst.17.00. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas 06.06.2023 lēmumu 10.§ ’’Nekustamā īpašuma Vētras”-8, 
Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes novads, otrās mutiskās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu’’ nekustamā īpašuma īpašums “Vētras”-8, Bārta, Bārtas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads kadastra Nr. 64449000071, otrā mutiskā 
izsole tika atzīta par nenotikušu. Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas 
atsavināšanas  likuma  32.pantam īpašumiem jānosaka nosacījumi 3. izsoles 
rīkošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 



Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 799 "Par nekustamā īpašuma 
“Vētras”-8, Bārta, Bārtas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads trešo izsoli" 

 
96.§ 

Par nedzīvojamo telpu M. Namiķa iela 2B, Grobiņa, nodošanu nomas tiesību 
izsolei 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nedzīvojamo telpu M.Namiķa iela 2B, 

Grobiņa, nodošanu nomas tiesību izsolei. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 800 "Par nedzīvojamo telpu M. 
Namiķa iela 2B, Grobiņa, nodošanu nomas tiesību 
izsolei" 

 
97.§ 

Par dalību kopīgā iepirkumā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domi 
mobilitātes plāna izstrādei 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – 2023. gada 29. jūnijā Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir atbalstījusi dalību 

programmā URBACT IV ar projektu “Pilsētu mobilitātes pasākumu plāni” (Plans 
for Urban Mobility Actions, akronīms - PUMA). Projekts tiks īstenots sadarbībā 
ar Liepājas pilsētas pašvaldības administrāciju un septiņiem ārvalstu 
partneriem. Projekta ietvaros paredzēts izstrādāt katrai pašvaldībai mobilitātes 
plānu, organizēt pieredzes apmaiņas braucienus, inovatīvu ideju testēšanu u.c. 
aktivitātes. Ņemot vērā, ka Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
mobilitātes telpa ir funkcionāli saistīta, un lai nodrošinātu sekmīgu, finansiāli 
efektīvu PUMA projekta aktivitāšu īstenošanu, ir identificēta nepieciešamība 
piesaistīt vienu Liepājas un Dienvidkurzemes novada mobilitātes plāna 
izstrādāju (autoru). 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 801 "Par dalību kopīgā 
iepirkumā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domi mobilitātes plāna izstrādei" 

 
98.§ 

Par grozījumiem 2023.gada 26.janvāra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmumu ar Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes 26.01.2023. sēdes lēmumu Nr.60 (prot.Nr.2  59.§) 
ir apstiprināts “Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības nolikums”. Personāla daļa ir sagatavojusi grozījumus 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikums”, gan precizējot esošos punktus, gan papildinot nolikumu ar 
diviem jauniem punktiem (sk. tabulu). Izmaiņu īstenošanai papildus līdzekļi no 
pašvaldības budžeta nav nepieciešami. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 802 "Par grozījumiem 2023.gada 
26.janvāra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikumā" 

 
99.§ 

Par kaitējuma atlīdzināšanu par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarīto 
kaitējumu 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – 2023. gada 25. jūlijā  Dienvidkurzemes novada pašvaldībā reģistrēts personas 

iesniegums ar Nr. DKN/2023/4.9/2887-S, par kaitējuma atlīdzināšanu par 



administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarīto kaitējumu (turpmāk – 
Iesniegums). Persona apgalvo, ka administratīvā pārkāpuma lietvedības laikā 
Iestādes (Pāvilostas novada pašvaldības policija un Grobiņas novada 
Administratīvā komisija) ir pieļāvušas procesuālo un materiālo tiesību 
pārkāpumus lietvedībā, līdz ar to Iesniedzējam ir nodarīts nemantiskais 
kaitējums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 803 "Par kaitējuma 
atlīdzināšanu par administratīvā pārkāpuma 
lietvedībā nodarīto kaitējumu" 

 
100.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
un izsoļu komisijas nolikumā 

Ziņo: J.Grasmanis 

 
Būtība – Pamatojoties uz 2023.gada 6.aprīļa Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Iekšējās audita nodaļas Audita ziņojuma Nr.1 (DKN/2023/4.18.4/2) 
ieteikumiem un lai uzlabotu īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas darbu, 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija sagatavojusi 
grozījumus Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas nolikumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 804 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikumā" 

 
101.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Andrim Jefimovam 
Ziņo: J.Grasmanis 



 
Būtība – 2023. gada 31. jūlijā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputāta Andra Jefimova, personas 
kods 171286-11902, iesniegums (reģistrācijas numurs DKN/2023/4.9/2957-S) 
ar lūgumu atļaut savienot iepriekš minēto amatu ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības policijas Ugunsdzēsības dienesta vadītāja amatu, ar SIA 
“Grobiņas namserviss” iepirkuma komisijas locekļa amatu un ar valdes locekļa 
amatu Garāžu īpašnieku biedrībā “KONSAULUS”. Vienlaicīgi iesniegumā 
norādīts, ka valdes loceklim Garāžu īpašnieku biedrībā “KONSAULUS” un 
iepirkuma komisijas loceklim SIA “Grobiņas namserviss” atlīdzība netiek 
maksāta. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Andris Jefimovs – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 805 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Andrim 
Jefimovam" 

 
PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 

 
102.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Tursi”, Nidā, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba 

uzdevuma apstiprināšanu 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldība 11.07.2023. saņēmusi personu 

iesniegumu (reģistrēts ar kārtas Nr. B/2023/1.2/1044-S) ar lūgumu pieņemt 
lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
“Tursi” (kadastra Nr. 6484 015 0060), Nidā, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 806 "Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Tursi”, Nidā, Rucavas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā izstrādes 
uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 
apstiprināšanu" 

 
103.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Apsītes”, Papē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 25. jūlija iesniegums Nr. B/2023/1.2/1124-S par detālplānojuma 
projekta un Stratēģiskās ietekmes uz vidi, vides pārskata nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām nekustamajam 
īpašumam “Apsītes”, Papē, Rucavas  pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 807 "Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Apsītes”, Papē, Rucavas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā nodošanu 
publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai" 

 
104.§ 

Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 29.jūnijā pieņēma 

saistošos noteikumus Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
saistošie noteikumi” (apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 2023.gada 29.jūnija sēdes lēmumu Nr.555, protokola Nr.9, 14.§, 
turpmāk – saistošie noteikumi). 2023.gada 14.jūlijā saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbilde Nr. 1-18/4063 Par 



precizētu saistošo noteikumu nosūtīšanu atzinuma sniegšanai, kurā lūgts 
veikts precizējumus saistošajos noteikumos. 

 
Ģ.Osis norāda, ka visas izmaiņas, ko VARAM lūdza veikt, tās ir iestrādātas. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 808 "Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.2023/26 ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi''" 

 
105.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieka 
iecelšanu 

Ziņo: M.Krētaine 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 8.augustā  tika izsludināts 

ārējais konkurss uz Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka amatu, kurā savus 
pieteikumus iesniedza 3 (trīs) pretendenti, no kuriem uz 2. kārtu tika virzīti 2 
(divi) atbilstošākie kandidāti. 2023.gada 29.augustā konkursa komisija veica 
darba intervijas ar amata kandidātiem un nolēma Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja vietnieka amatam virzīt Ināras Kaires kandidatūru. 

 
J.Grasmanis jautā, kurā teritorijā šī vietniece darbosies? 
M.Krētaine atbild, ka Priekules puse. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 809 "Par Dienvidkurzemes 
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieka 
iecelšanu" 



 
106.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības 
iestādes “Dzirnaviņas” vadītāja iecelšanu un par atļauju valsts amatpersonas 

amata savienošanai 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 1.augustā tika izsludināts 

ārējais konkurss uz pirmsskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” vadītāja 
amatu, kurā savu pieteikumu iesniedza 3 (trīs) pretendenti. Visi pretendenti tika 
virzīti uz 2.kārtu. 2023.gada 28.augustā konkursa komisija veica darba 
intervijas ar amata kandidātiem un nolēma pirmsskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītāja amatam virzīt Zaigas Ūdriņas kandidatūru. 

 
J.Grasmanis jautā, vai vietas izpildītāja Virgas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Gaismiņa” vai vadītājas amats? 
A.Radzevičs atbild, ka tā lēmuma 2.punktā teikts. Varbūt jāprecizē, ka uzdot pildīt 

pienākumu izpildītājai. Ņemot vērā, ka konkurss noslēdzās nesen, nebija 
iespējams jautājumu izskatīt izglītības un sporta komitejā. Mans ierosinājums 
precizēt šo lēmuma projektu par pirmsskolas izglītības iestādi “Gaismiņa” 
vadītāju – ne tikai atļaut, bet arī iecelt. 

J.Grasmanis jautā, vai abās vietās uz slodzi? 
A.Radzevičs atbild, ka abās vietās uz slodzi nebūs. Droši vien būs piemaksa, ko pieļauj 

darba likumdošana. Abās vietās nebūs slodze, jo tad sanāk, ka cilvēkam 
nedēļā jāstrādā 80 stundas. 

J.Grasmanis jautā, vai to nevajag lēmuma projektā minēt? 
A.Radzevičs norāda, ka par papildus pienākumu veikšanu ir piemaksa ir procentos. 
G.Gulbe norāda, ka no Personāla daļas ir sapratusi, ka paliek kā vadītāja gan Virgā, 

kur būs 0,3 slodze, un pilna slodze būs Priekulē. Un atļaut savienot šos abus 
amatus. Viņa Virgā jau ir iecelta ar pašvaldības lēmumu par vadītāju. Viņa 
samazināsies slodze, bet tur ir panākta vienošanās. 

A.Radzevičs norāda, ka diez vai būs korekti ar slodzēm. Manuprāt, korekti ir ar 
piemaksu, jo tad iznāk, ka cilvēkam jāstrādā tās stundas. Domāju, ka tā ir 
piemaksa. 

A.Evardsons norāda, ka viņa ir iecelta amatā vienā vietā. Šobrīd mēs ieceļam otrā 
vietā, samazinot slodzi. Piemaksu var noteikt tikai uz laiku. Šobrīd viņa jau ir 
amatā, mēs nedrīkstam pasliktināt darbiniekam situāciju. Viņa ir piekritusi 
samazināt slodzi. 

A.Radzevičs norāda, ka darba devējs abos gadījumos ir Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība, jo viņa ieceļ amatā. Vai ir kāda speciāla tiesību norma, ka pie viena 
darba devēja var strādāt vairāk par 40 stundām? Es būtu diezgan bažīgs. 
Nebūs īsti korekti šādi samazināt. Piemaksa uz laiku – tā ir taisnība. Mums arī 
visu laiku nebūs šāda situācija, ka viena persona vadītāja divās iestādēs. 
Piemaksas gadījumā nav atsevišķa darba laika uzskaites tabele. 

L.Tiļugs ierosinātu šai lietai pieiet savādāk. Man būtu priekšlikums Virgas pirmsskolas 
izglītības iestādi “Gaismiņa” nodefinēt kā Dzirnaviņas filiāli, un attiecīgi šo 
darbu apjomu novērtēt algas likmē. 



M.Krētaine informē, kāpēc šāds lēmuma projekts – nav tāds lēmums, ka viņu no tā 
amata atceļ. Ar darbinieci ir vienošanās, ka piekrīt samazināt slodzi. Piekrītu 
arī tam, ka tā varētu būt arī piemaksa. 0,3 slodzi ir pielīdzināta kā papildus 
darbs, ko drīkst pildīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 810 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Priekules pirmskolas izglītības 
iestādes “Dzirnaviņas” vadītāja iecelšanu un par 
atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai" ar 
labojumiem 

 
 
L.Tiļugs informē par noteikumiem, ar kuriem mēs esam gatavi atbalstīt mūsu novada 

iedzīvotāju aktivitātes grāmatu, literāro darbu un audiovizuālo darbu izdošanā. 
Kad uzzināju, ka šis lēmums ir noraidīts Finanšu komitejā, biju dusmīgs. Šodien 
gribu atgādināt, ka komitejā bijis nesagatavots jautājums, šogad pieņemot 
budžetu, Kultūras pārvalde izstrādāja nolikumu kā šo budžetā paredzēto naudu 
dalīsim. Kad laidām nolikumu uz domi, mūs apturēja un teica, ka vajag saistošos 
noteikumus. Tika sagatavoti saistošie noteikumi, ar jurista korekcijām izlaboti, 
ievietoti publiskajā apspriešanā un saņemti uz komiteju atpakaļ darbam. Es kā 
komitejas vadītājs īsti nesaprotu, kas mums ir jāsagatavo – saistošie noteikumi 
vai nolikums? 

A.Priedols norāda, ka jāuzticas komitejai, jo kurš gan labāk zina, kā vajadzīgs. 
L.Tiļugs norāda, ka gribētu precīzu atbildi no juristiem – saistošie noteikumi vai nolikums? 
G.Gulbe norāda, ka finanšu komitejā ierosināju darbiniekam sagatavot nolikumu līdzīgi 

kā šodien bija par līdzfinansējumu juridiskām personām. Mums nav šāda funkcija 
atbalstīt grāmatas. Mums nav pilnvarojuma no valsts, ka varam izdot šādus 
saistošos noteikumus. Noraidījums bija par tekstu, jo bija tik daudz nepareizības. 

Ģ.Osis papildina, ka sākotnējais nolikums saturiski neatbilda tam, kādam viņam bija jābūt. 
Tas tika sūtīts atpakaļ pārstrādei. Viena lieta ir forma, otrs saturs. Saturs nebija 
atbilstošs. 

 
 
Sēde slēgta plkst. 17:27 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 
 07.09.2023. 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 07.09.2023. 


